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COMISIÓN INTERAMERICANA DEL ATÚN TROPICAL 

TALLER SOBRE UN SISTEMA DE MONITOREO ELECTRÓNICO (SME) EN EL 
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3a REUNIÓN 
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Country Name Affiliation Email
1 IATTC Chair Brad Wiley IATTC bwiley@iattc.org

2 IATTC Chair Alex Da Silva IATTC alexdasilva@iattc.org

3 IATTC Chair Jean Francois Pulvenis IATTC jpulvenis@iattc.org

4 IATTC Chair Jon Lopez IATTC jlopez@iattc.org

5 IATTC Chair Marlon Roman IATTC mroman@iattc.org

6 IATTC Panelist Enrique Urena IATTC eurena@iattc.org

7 IATTC Panelist Cleridy Lennert IATTC clennert@iattc.org

8 IATTC Panelist Monica Galvan IATTC mgalvan@iattc.org

9 IATTC Panelist Barbara Cullingord IATTC bcullingford@iattc.org

10 IATTC Panelist Jeff Morgan IATTC jmorgan@iattc.org

11 IATTC Panelist Marisol Aguilar IATTC maguilar@iattc.org

12 IATTC Panelist Ricardo Belmontes IATTC rbelmontes@iattc.org

13 IATTC Panelist Guillermo Compean IATTC gcompean@iattc.org

14 IATTC Panelist Salvador Siu IATTC ssiu@iattc.org

15 IATTC Panelist Alfonso Miranda IATTC amiranda@iattc.org

16 IATTC Panelist Manuel Correia Bycatch WG Co‐Chair  manuelcorreia.a@gmail.com

17 IATTC Panelist Claire Van der Geest Australian Fisheries Management Authority claire.vandergeest@afma.gov.au

18 BLZ Panelist Ernie Howe Ministry of Finance ernie.howe@bhsfu.gov.bz

19 BLZ Panelist Ian Constantino Ministry of Finance ian.constantino@bhsfu.gov.bz

20 CAN Panelist Amber Lindstedt Fisheries and Oceans Canada Amber.Lindstedt@dfo‐mpo.gc.ca

21 CAN Panelist Jose Benchetrit Fisheries and Oceans Canada Jose.Benchetrit@dfo‐mpo.gc.ca

22 CAN Panelist Felicia Cull Fisheries and Oceans Canada Felicia.Cull@dfo‐mpo.gc.ca

23 CHN Panelist Xiaobing Liu Shanghai Ocean University xiaobing.liu@hotmail.com

24 CHN Panelist Xiaojie Dai Shanghai Ocean University xjdai@shou.edu.cn

25 CHN Panelist Feng Wu Shanghai Ocean University fwu@shou.edu.cn

26 CHN Panelist Zehua Lv Shanghai Ocean University zhlv@shou.edu.cn

27 CHN Panelist Qinqin Lin Shanghai Ocean University qinqinlin_lucky@yeah.net

28 CHN Panelist Shiyu Yang Shanghai Ocean University yangshiyu_shou@163.com

29 CHN Panelist Yan Li China Overseas Fisheries Association liyan@cofa.net.cn

30 CHN Panelist Kairui Zhang China Overseas Fisheries Association zhangkairui@cofa.net.cn

31 CHN Panelist Mengjie Xiao China Overseas Fisheries Association xiaomengjie@cofa.net.cn

32 CHN Panelist Xuejian Chen China Overseas Fisheries Association chenxuejian@cofa.net.cn

33 COL Panelist Enrique de la Vega Programa Nacional de Observadores de Colombia edelavega@pescalimpia.org

34 COL Panelist German Fonseca Programa Nacional de Observadores de Colombia observadores@pescalimpia.org

35 CRI Panelist Jose M. Carvajal Incopesca jcarvajal@incopesca.go.cr

36 CRI Panelist Nixon Lara Incopesca nlara@incopesca.go.cr

37 CRI Panelist Bernald Pacheco Incopesca bpacheco@incopesca.go.cr

38 CRI Panelist Mauricio Gonzalez Camara Nacional de la Industria de Palangre   mgonzgut@hotmail.com

39 ECU Panelist Andres Arens MPCEIP aarens@produccion.gob.ec

40 ECU Panelist Luciano Delgado MPCEIP ldelgados@produccion.gob.ec

41 ECU Panelist Henry Mero MPCEIP hmero@producción.gob.ec

42 ECU Panelist Luis Chompoy MPCEIP lchompoy@produccion.gob.ec

43 ECU Panelist Jose Andrade MPCEIP jandrade@produccion.gob.ec

44 ECU Panelist David Villavicencio MPCEIP dvillavicencio@produccion.gob.ec

45 ECU Panelist Leonardo Aguirre Negocios Industriales Nirsa laguirre@nirsa.com

46 ECU Panelist Luigi Benincasa Atunec luigibenincasa@gmail.com   

47 ECU Panelist Jorge Costain Transmarina jcostain@transmarina.com 

48 ECU Panelist Monica Maldonado Ceipa ceipa@ceipa.com.ec

49 ECU Panelist Pedro Santistevan Tunacons psantistevan@tunacons.org

50 ECU Panelist Angela Santos Corsea info@corsea.com.ec

51 ECU Panelist Luis Torres Probecuador probecuador@gye.satnet.net

52 ECU Panelist Victor Rosero Atunec subg_administrativo@marbelize.com

53 SLV Panelist Raul Cortez Cedepesca raul.cortez@mag.gob.sv

54 SLV Panelist Bernal Chavarria Cedepesca bchavarria@lsg‐cr.com

55 EU Panelist Luis Molledo  EU Commission Luis.MOLLEDO@ec.europa.eu

56 EU Panelist Rui Coehlo Portuguese Institute for the Ocean and Atmosphere rpcoelho@ipma.pt

57 EU Panelist Carlos Barciela Orpagu cbarciela@orpagu.com

58 EU Panelist Miguel Herrera  Opagac miguel.herrera@opagac.org

59 EU Panelist Josu Santiago Azti jsantiago@azti.es

60 EU Panelist Jon Ruiz Azti jruiz@azti.es

61 GTM Panelist Carlos Martinez Dipesca carlosmartinez41331@gmail.com

62 GTM Panelist Wesley Aguilar Dipesca alexaguilardipesca@gmail.com

63 GTM Panelist Stefanny Alvarado  Dipesca stefannyalbarado@gmail.com

64 GTM Panelist Ruben Lopez Dipesca rubenlopezbran@yahoo.com

65 GTM Panelist Rachel Rodas Dipesca ashadud@yahoo.es 

66 JPN Panelist Takumi Fukuda Fisheries Agency of Japan takumi_fukuda720@maff.go.jp

67 JPN Panelist Shinji Hiruma Fisheries Agency of Japan shinji_hiruma150@maff.go.jp

68 JPN Panelist Aya Matsushima Fisheries Agency of Japan aya_matsushima190@maff.go.jp

69 JPN Panelist Hiroyuki Yoshida Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association yoshida@japantuna.or.jp

70 JPN Panelist Nozomu Miura Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association miura@japantuna.or.jp

71 JPN Panelist Fuyuki Hayashi Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association fhayashi@japantuna.or.jp

72 JPN Panelist Reiko Ohashi Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association ohashi@japantuna.or.jp

73 JPN Panelist Daisaku Nagai Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association nagai@japantuna.or.jp

74 JPN Panelist Jun Daito Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association daito@japantuna.or.jp

75 JPN Panelist Yuji Uozumi  Japan Tuna Fisheries Co‐operative Association uozumi@japantuna.or.jp

76 JPN Panelist Sachiko Tsuji National Research Centre of Fisheries Science sachiko27tsuji@gmail.com
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77 KOR Panelist Geunryeong Kim Ministry of Oceans and Fisheries geunryeongkim@korea.kr

78 KOR Panelist Ilkang Na Ministry of Oceans and Fisheries ikna@korea.kr

79 KOR Panelist  Jooyoun Lee  Ministry of Oceans and Fisheries   sporyoun@korea.kr

80 KOR Panelist Beomseok Seo  Ministry of Oceans and Fisheries   sseobeom@korea.kr

81 KOR Panelist Young‐Min Kim  Ministry of Oceans and Fisheries   sagea@korea.kr

82 KOR Panelist Haewon Lee Natonal Institute of Fisheries Science roundsea@korea.kr

83 KOR Panelist Youjung Kwon Natonal Institute of Fisheries Science kwonuj@korea.kr

84 KOR Panelist Sangjin Baek Korea Overseas Fisherise Association sjbaek@kosfa.org

85 KOR Panelist Soomin Kim Korea Overseas Fisheries Cooperation Center soominkim@kofci.org

86 KOR Panelist Taeho Kim Korea Overseas Fisheries Association taehokim@kosfa.org

87 KOR Panelist Chang Suyoung Environmental Justice Foundation suyoung.chang@ejfoundation.org

88 KOR Panelist Sunhwa Park Citizens' Institute of Environmental Studies sona1437@kfem.or.kr

89 KOR Panelist Eunhee Kim Citizens' Institute of Environmental Studies ekim@kfem.or.kr

90 MEX Panelist Gustavo Lopez Conapesca gustavo.lopez@conapesca.gob.mx

91 MEX Panelist Bertha Soler Conapesca berthaa.soler@gmail.com

92 MEX Panelist Michel Dreyfus Fidemar dreyfus@cicese.mx

93 MEX Panelist Luis Fleischer Fidemar lfleischer21@hotmail.com

94 NIC Panelist Roberto Chacon Inpesca rchacon@inpesca.gob.ni

95 NIC Panelist Julio Guevara Inpesca Juliocgq@hotmail.com

96 PER Panelist Omar Rios Ministerio de la Producción orios@produce.gob.pe

97 PER Panelist Jose Salcedo Imarpe jsalcedo@imarpe.gob.pe> 

98 TWN Panelist Hsiang‐Yi Yu  Fisheries Agency hsiangyi@ms1.fa.gov.tw

99 TWN Panelist Hui‐Shan Ma Overseas Fisheries Development Council sandrama7@gmail.com

100 TWN Panelist Han‐Yu Lin Taiwan Tuna Association tony@tuna.org.tw

101 USA Panelist Carolyn Gruber Department of State grubercd@state.gov

102 USA Panelist Celia Barroso NOAA celia.barroso@noaa.gov

103 USA Panelist Keith Bigelow NOAA keith.bigelow@noaa.gov

104 USA Panelist Lyle Enriquez NOAA Lyle.Enriquez@noaa.gov

105 USA Panelist Annette Henry NOAA annette.henry@noaa.gov

106 USA Panelist Amy Lubrano NOAA amy.lubrano@noaa.gov

107 USA Panelist Paul Ortiz NOAA paul.ortiz@noaa.gov

108 USA Panelist Valerie Post NOAA valerie.post@noaa.gov

109 USA Panelist Dale Squires NOAA dale.squires@noaa.gov

110 USA Panelist Jennifer Stahl NOAA jennifer.stahl@noaa.gov

111 USA Panelist William Stanhke NOAA william.stahnke@noaa.gov

112 USA Panelist Yonat Swimmer NOAA Yonat.swimmer@noaa.gov

113 USA Panelist Joshua Tucker NOAA  joshua.tucker@noaa.gov

114 USA Panelist Rachael Wadsworth NOAA Rachael.Wadsworth@noaa.gov

115 USA Panelist Ryan Wulff NOAA ryan.wulff@noaa.gov

116 USA Panelist Andre Boustany Monterey Bay Aquarium aboustany@mbayaq.org

117 USA Panelist Stuart Chikami Western Pacific Fisheries, Inc. schikami@westpacfish.com

118 USA Panelist Raymond Clark BumbleBee Foods ray.clarke@bumblebee.com

119 USA Panelist Svein Fougner Hawaii Longline Association fougneranalytics@gmail.com

120 USA Panelist William Gibbons‐Fly American Tunaboat Association wgibbons‐fly@atatuna.com

121 USA Panelist Matthew Hall StarKist Co. matthew.hall@starkist.com

122 USA Panelist David Itano Fisheries consultant daveitano@gmail.com

123 USA Panelist William Sardinha Tuna Vessel Management Corporation  Bill@tunavslmgt.com

124 USA Panelist Brett Wiedoff Pacific Fishery Management Council brett.l.wiedoff@noaa.gov

125 BOL Panelist Limbert Cortez Dirección General de Intereses Marítimos, Fluviales, Lacustres y de Mar limbert.cortez@protonmail.ch;

126 BOL Panelist Hugo Alsina Dirección General de Intereses Marítimos, Fluviales, Lacustres y de Mar hugo@alsina‐et‐al.org

127 CHL Panelist Lesli Bustos Subpesca lbustos@subpesca.cl

128 CHL Panelist Luis Cocas Subpesca lcocas@subpesca.cl

129 CHL Panelist Ruben Toro Sernapesca rtoro@sernapesca.cl

130 HND Panelist Fidelia Cardona Digepesca investigacion.dgpa@gmail.com

131 Int Org Panelist Tim Jones WCPFC tim.jones@wcpfc.int

132 Int Org Panelist Lara Manarangi‐Trott WCPFC lara.manarangi‐trott@wcpfc.int

133 Int Org Panelist Eidre Sharp WCPFC eidre.sharp@wcpfc.int
134 NGO Panelist Beth Vanden Heuvel American Tunaboat Association bvandenheuvel@capefisheries.com
135 NGO Panelist Dimas Gianuca BirdLife International dimas.gianuca@savebrasil.org.br

136 NGO Panelist Hilario Murua ISSF hmurua@iss‐foundation.org

137 NGO Panelist Jamie Gibbon The Pew Charitable Trusts jgibbon@pewtrusts.org

138 NGO Panelist Raiana McKinney The Pew Charitable Trusts rmckinney@pewtrusts.org

139 NGO Panelist Laura Stone The Pew Charitable Trusts lstone@pewtrusts.org

140 NGO Panelist Craig Heberer The Nature Conservancy craig.heberer@tnc.org

141 NGO Panelist Tina Reiterer Sharkproject International t.reiterer@sharkproject.org

142 NGO Panelist Alexia Morgan Sustainable Fisheries Partnership alexia.morgan@sustainablefish.org

143 NGO Panelist Pablo Guerrero WWF pablo.guerrero@wwf.org.ec

144 NGO Panelist Vishwanie Maharaj WWF vishwanie.maharaj@wwfus.org

145 Observer Panelist Sandra Andraka Ecopacifico sandrakag@gmail.com

146 Observer Panelist Jose Beloso Satlink S.L.U jlb@satlink.es

147 Observer Panelist Gerard DiNardo SCS Global Services gdinardo@scsglobalservices.com

148 Observer Panelist Charles Horsnell Key Traceability c.horsnell@keytraceability.com

149 Observer Panelist Manuel Menchaca Satlink S.L.U mmp@satlink.es

150 Observer Panelist Pedro Noriega OceanBytes Holding LLC pedro.noriega@ocean‐bytes.com

151 Observer Panelist Sandy Ramirez Pespesca sramirez@pespesca.com

152 Observer Panelist Liliana Rendon Ecopacifico   lilyhelix@gmail.com

153 Observer Panelist Byron Llerena Negocios Industriales Nirsa bllerena@nirsa.com

154 Interpreter Gaby Retana gaby.retana@gmail.com

155 Interpreter Cynthia Diez cdiez@cardisocr.com
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